
14 Teresina - Quarta-feira, 25 de novembro de 2009 • No 220

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL - CCPR
PCPR II - FASE II

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 001/09

CEDENTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
CESSIONÁRIO: Centro de Estudos Ligados a Técnicas Alternativas
– CELTA, do município de Paulistana-PI.
INTERVENIENTE-ANUENTE:  Município de Paulistana- PI.
OBJETO: Cessão de uma unidade de beneficiamento de algodão, nas
condições em que se encontra o empreendimento.
FUNDAMENT AÇÃO: Convênio nº 025/93, celebrado com a
Cooperativa Mista Agropecuária União e Progresso de Paulistana-PI.
VIGÊNCIA: 10 anos.
DATA DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 002/09

CEDENTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
CESSIONÁRIA: Associação Agropecuária de Inhuma.
INTERVENIENTE-ANUENTE:  Município de Inhuma - PI.
OBJETO: Cessão de um centro de comercialização para pequenos
produtores, nas condições em que se encontra o empreendimento.
FUNDAMENT AÇÃO: Convênio nº 083/94, celebrado com a
Associação Comunitária de Desenvolvimento Agropastoril de Inhuma.
VIGÊNCIA: 10 anos.
DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 003/09

CEDENTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
CESSIONÁRIA: Associação de Desenvolvimento Comunitário e
Social do Município de Boqueirão.
INTERVENIENTE-ANUENTE:  Município de Boqueirão do Piauí - PI.
OBJETO: Cessão de um mercado comunitário, nas condições em que
se encontra o empreendimento.
FUNDAMENT AÇÃO: Convênio nº 172/98, celebrado com a
Associação Comunitária da Cidade de Boqueirão do Piauí.
VIGÊNCIA: 10 anos.
DATA DE ASSINATURA: 12 de novembro de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/09

DOADOR: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
DONATÁRIA: Associação dos Agricultores Familiares da Localidade
Lagoa Seca, do município de Campo Maior - PI.
OBJETO: Doação de um forno e uma cevadeira, nas condições em
que se encontram os equipamentos.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula 13ª do Convênio nº 008/95, celebrado com
a Associação de Moradores da Região de Tocaia – Campo Maior – PI.
DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 002/09

DOADOR: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
DONATÁRIA: Associação de Moradores da Comunidade Salinas, do
município de Campo Maior - PI.
OBJETO: Doação de um forno e uma prensa, nas condições em que
se encontram os equipamentos.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula 13ª do Convênio nº 008/95, celebrado com
a Associação de Moradores da Região de Tocaia – Campo Maior – PI.
DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2009.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 003/09

DOADOR: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR –
PCPR II – Fase II.
DONATÁRIA: Associação dos Pequenos Produtores Rurais da
Comunidade Passagem do Meio, do município de Campo Maior - PI.
OBJETO: Doação de um motor, nas condições em que se encontra o
equipamento.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula 13ª do Convênio nº 008/95, celebrado com
a Associação de Moradores da Região de Tocaia – Campo Maior – PI.
DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/09

CONTRATANTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR.
CONTRATADO: José Nogueira Bernardes.
OBJETO: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização do
Leilão nº 001/2009.
VIGÊNCIA: Até conclusão do processo de alienação – Leilão nº 001/09.
VALOR DO CONTRA TO: 10% (dez por cento) do valor dos bens
arrematados, quantia devida pelos arrematantes.
DATA DE ASSINATURA:  01 de outubro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/09

CONTRATANTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR.
CONTRATADO: José Nogueira Bernardes.
OBJETO: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização do
Leilão nº 002/2009.
VIGÊNCIA: Até conclusão do processo de alienação – Leilão nº 002/09.
VALOR DO CONTRA TO: 10% (dez por cento) do valor dos bens
arrematados, quantia devida pelos arrematantes.
DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/09

CONTRATANTE: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR.
CONTRATADA: Empresa Zilda Vânia Abreu Lobo.
OBJETO: Prestação de serviços para criação, produção e veiculação
de peças publicitárias.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2009.

OF.  581

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO
Processo 000.1248/2009

Pregão Presencial nº 069/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Contratação de Serviços de Instalação e Manutenção de Balões de
Blimp. Data de Abertura: 03 de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 23 de novembro de 2009.

Nilza Maria Carvalho de A. dos Santos
Pregoeira CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  1118

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO Nº. 0124/2009 – CCEL/SEAD

PROCESSO Nº. 00.000.3104/09 – CCEL/SEAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL-IMPLANTAÇÃO DE
NUCLEO DE ESPORTE DE BASE, MODALIDADE JUDÔ.
TIPO:  MENOR PREÇO, adjudicação por ITEM.
DATA DA SESSÃO: 10/12/2009
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da CCEL/SEAD, situado na Avenida Pedro Freitas, s/
n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São Pedro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CCEL – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI.

Luciana Spindola Monteiro Toussaint
Pregoeira – CCEL/SEAD

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral CCEL/PI.

OF.  1026


